.i. furtive. s̄c̄ aliquis s̄c̄ aliquis

**S**i furtim pueros genuisti de muliere

.i. alteri⁹ viri .i. phile .i. m̄rimoniū

**C**oniugis alterius. inhibe ne coniugium quis

.i. cū istis pueris legitimis s̄c̄ legitimā

**I**nter eos celebret. et quos tua parturit vxor

.i. duceret .i. cū p̄sanguinea

**C**ontraheret cum nepte nepos cum fratre sorores

**S**upin⁹ autor expeditiuit se de m̄rimonio in q̄ generant pueri legitimē  
hic p̄inter determinat de eodē in q̄ generant pueri illegitimi. Et diuidiſ in  
tot p̄tes quorū ponit mḡ casus de hīmōi pueris in matrimonio illegitime  
generatis. Et vult em quo ad p̄mā. si aliquis vir generat pueros de aliqua  
muliere illegitima siue p̄cubina sua. z cū hoc generat aliquos filios legiti  
mos cū p̄pria vxore sua. tūc talis vir siue masculus debet inhibere ne aliquis

# Summula Haymūdi.

Illoꝝ puerorꝫ illegitimoꝝ contrahat matrimoniuꝫ cum suis pueris legitimis  
quos genuit ex sua propria uxore et c. Et roꝫ est. qꝫ als fratres et sorores nepo  
tes et neptes inter se contrahent matrimoniuꝫ. qꝫ pꝫus est inhibituꝫ. qꝫ tñ  
in quina linea debet fieri tractus matrimonij

Dubitaf veru filii illegitimi pñt esse heredes paternarꝫ possessionis  
cuꝫ pueris legitimis. Et videſ qꝫ sic. qꝫ dicitur ꝑ filius nō portabit iniq  
itate patris vel mulieris. i. matris. qꝫ filius nō ē in culpa sꝫ pater vel matre  
qꝫ adulteriuꝫ omiserunt. ideo videſ qꝫ filii illegitimi nō excluduntur a patre  
nis possessionibꝫ sive hereditatibꝫ. Sed in oppositū sunt cōiter oēs iuriste  
qꝫ ponit diñam inter legitimos et illegitimos. qꝫ legitimis sumūt heredita  
tē. illegitimi vero nō. Ad hoc rñdef. qꝫ isti filii illegitimi nō sumūt patres  
nā hereditatē. Sz qñ dicitur filius nō portabit iniq̄itate patris et c. Ad hoc rñ  
def. qꝫ filii portare iniq̄itate patris intelligit dupl̄r. Uno mō qꝫ ad penam  
eternā. et tūc dicitur qꝫ filius nō portabit iniq̄itate patris. Alio intelligit qꝫ ad  
penā corporalē. et sic puer bñ p̄t portare iniq̄itate patris. Alij aut̄ sic dicitur qꝫ pu  
er bñ portabit iniq̄itate patris qꝫ ad iniq̄itate pene. nō at qꝫ ad iniq̄itate culpe.  
Ultimo dubitaf. ut p̄ sacramētuꝫ matrimonij p̄ferat grām. Et videſ  
qꝫ nō. qꝫ illud qꝫ a volūtate depēdet nō p̄fert grām. sed matrimoniuꝫ deſ  
pendet a volūtate. ergo matrimoniuꝫ nō p̄fert grām. Maior p̄z. qꝫ nos oēs  
volūtate haterem⁹. et si tūc grām depēderet a volūtate tūc oēs haterem⁹ grām  
tia qđ est falsum. Minor p̄baſ. qꝫ matrimoniuꝫ ibi sit p̄ sensum vniuersi  
igī matrimoniuꝫ depēdet a volūtate. Sed in oppositū arguiſ sic. om̄e saj  
cramentū noue legis p̄fert grām. h̄i matrimoniuꝫ est sacramētuꝫ noue legi  
gis. ergo matrimoniuꝫ p̄fert grām. Tener p̄ntria de se. Maior p̄batur. qꝫ  
sacramēta h̄nt originē a passione xp̄i sive efficaciā. a qua p̄fert nobis gratia.  
Sed minor p̄z de se. Ad argumentū rñdef qꝫ sacramētuꝫ matrimonij con  
fert grām. qꝫ sacramētuꝫ matrimonij excusat culpā. Rō est. qꝫ si copula car  
nalis sit debito mō in matrimonio. tūc sit sine p̄tō. que tūc effet cū p̄tō et  
extra matrimoniuꝫ. nā oīs fornicatio extra matrimoniuꝫ est peccatum moreale. ve  
t̄ prophetā. Perdes oēs qui fornicātur abs te. ¶ Unū sciendū. qꝫ matrimo  
niū p̄fert grām ppter triplex bonū qđ est in matrimonio. sc̄ fides. proles  
et sacramētuꝫ. Et qꝫ ibi est copula triplex. scilicet copula sanguinis. copula  
vtilis. et copula inseparabilis. et sic ex hoc habet triplex bonū. Nā p̄mo ibi est  
copula sanguinis. qꝫ ibi vir cū sola muliere contrahit matrimonium. ex hoc  
tūc generatur qꝫ matrimoniuꝫ habet bonū fidei. qꝫ ex hoc generatur amor.  
charitas. similitudine et fides. Secundo ibi est copula vtilis. ppter qđ sequitur bonum  
prolis ad cultū dei. Tercio ibi est copula inseparabilis. ppter sacramētuꝫ ma  
trimoniū. qꝫ est sacramētuꝫ inseparabile. Tūc ad rōnem qñ dicitur. illud qđ deſ  
pendet a volūtate nō p̄fert grām. Rñdef qꝫ verū est. illud qđ p̄cile et adeq  
te dependet a volūtate qꝫ hoc nō p̄fert grām. mō matrimoniuꝫ maxime deſ  
pendet ab institutōe diuina. ideo nō solū a volūtate